62020年1月10日 星期五 时事新闻 责任编辑：张 瑜（0451-84642383） 执行编辑：朱云峰朱云峰（（04510451--8465576684655766））
E-mail:shishibianjishi@hotmail.com

关于未参加2018年度年审典当企业名单的公告

哈尔滨市
1 巴彦县鑫盛典当有限责任公司
2 哈尔滨百融骏典当有限公司
3 哈尔滨贯庄典当有限责任公司
4 哈尔滨国泰典当有限责任公司
5 哈尔滨金通典当有限责任公司
6 哈尔滨市程达典当有限公司
7 哈尔滨市大通典当有限责任公司
8 哈尔滨市金圣典当有限责任公司
9 哈尔滨市龙法典当有限责任公司

10 哈尔滨市龙泉典当有限责任公司
11 哈尔滨市中法典当有限责任公司
12 哈尔滨市众兴典当有限责任公司
13 哈尔滨通利典当有限公司
14 哈尔滨兴业典当有限公司
15 哈尔滨中顺典当有限公司
16 哈尔滨中源典当有限公司
17 黑龙江宝瑞通典当有限公司
18 黑龙江德帮典当有限公司
19 黑龙江鼎信典当有限公司
20 黑龙江国信典当有限责任公司
21 黑龙江浩扬典当行有限公司
22 黑龙江汇融典当有限公司
23 黑龙江龙电典当有限公司
24 黑龙江民和典当有限公司

25 黑龙江省汇通行典当有限责任公司
26 黑龙江省振远典当有限公司
27 黑龙江银鼎典当行有限公司
28 五常市华齐典当有限公司
29 延寿县荣昌典当有限责任公司
30 依兰县金源典当有限责任公司
31 黑龙江金巢典当有限责任公司
32 哈尔滨宾州典当有限公司
33 辽宁容大典当有限责任公司哈尔滨分公司
34 牡丹江市鑫泓典当有限公司尚志分公司
齐齐哈尔市
35 齐齐哈尔市万利典当有限责任公司
36 齐齐哈尔市九鼎典当有限公司
37 齐齐哈尔市隆惠典当有限公司
牡丹江市
38 海林市九龙典当有限公司
39 牡丹江市华泰典当有限责任公司
40 牡丹江市中银典当有限责任公司
41 穆棱市新正典当有限公司
42 绥芬河汇集典当有限公司
佳木斯市
43 佳木斯鼎丰典当有限公司
44 佳木斯盛鑫典当有限责任公司
45 佳木斯裕隆典当有限公司
大庆市

46 大庆金典润德典当有限公司
47 大庆隆祥典当有限责任公司
48 大庆金元典当有限公司
49 大庆市旭升典当有限公司
50 大庆信得典当有限公司
51 大庆银通典当有限公司
52 肇州县天利恒丰典当有限责任公司
鸡西市
53 密山宝昌隆典当有限公司
54 鸡西市诚信典当有限责任公司
55 鸡西市祥泰典当有限责任公司
56 密山市金柜典当有限责任公司
双鸭山市
57 宝清县汇宏典当有限公司
伊春市
58 伊春东方典当有限公司
黑河市
59 黑河恒立信典当有限责任公司
60 北安市汇丰典当有限责任公司
61 北安市鑫隆泰典当行有限公司
62 黑河瑞丰行典当有限公司
绥化市
63 安达市寒轩典当有限公司
64 黑龙江鹏程典当有限责任公司
65 黑龙江省乾润典当有限公司

2019年，按照《典当管理办法》（商务部、公安部令 2005
年第8号）、《典当行业监管规定》（商流通发〔2012〕423号）及
中国银保监会普惠金融部关于典当企业年审的工作要求，我
局组织对全省典当企业进行了 2018年度年审。现将未参加
年审的65家典当企业（包括2家分支机构）名单予以公告，公

告期 15天。请未参加年审的典当企业尽快与属地主管部门
联系，公告期满后，我局将按照相关规定分类处置。

特此公告。
黑龙江省地方金融监督管理局

2020年1月10日

黑龙江省未参加2018年度年审典当企业名单

公告清单
单位：人民币/元

序号 债权行 债务人 担保人 本金

1 中国工商银行股份有限公司牡丹江锦江支行 黑龙江万事达实业股份有限公司 保证人：日照广信化工科技有限公司、叶友焕、周丽妃

抵押人：黑龙江万事达化纤科技有限公司 46935539.74

2 中国工商银行股份有限公司牡丹江锦江支行 黑龙江省神宇丰种业有限公司 抵押人：黑龙江省神宇丰种业有限公司

保证人：周丽妃、叶友焕、李鑫、俞洁 7885133.53

3 中国工商银行股份有限公司七台河分行 黑龙江盛昌农产品加工有限公司 保证人：黑龙江省天龙浩经贸集团股份有限公司、王淑红、黄忠宇

抵押人：黑龙江省天龙浩经贸集团股份有限公司 35000000.00

4 中国工商银行股份有限公司绥棱支行 黑龙江省龙海纺织有限公司 保证人：刘国友、张淑敏、李云海、庞晓丽、刘国军、贾庆莲、李云平、董艳、绥棱县龙腾建筑工程有限公司、

绥棱县云海砂厂、绥棱县龙腾房地产开发有限公司

抵押人：黑龙江省龙海纺织有限公司 32999538.98

5 中国工商银行股份有限公司绥棱支行 绥棱县段氏食品有限公司 保证人：周晓艳、段致富

抵押人：绥棱县段氏食品有限公司 6999845.26

6 中国工商银行股份有限公司庆安支行 庆安县春秋农资大市场有限公司 保证人：赵裕峰、王文清

抵押人：庆安县春秋农资大市场有限公司、赵裕峰 8117199.44

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司联系人：王先生 联系电话：0451-53607983 住所地：哈尔滨市南岗区红军街10号
注：1、本公告清单列示截至公告发布日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给中国长城资产管理股份有限公司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定计算。2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或

丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

中国工商银行股份有限公司黑龙江省分行与中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
根据中国工商银行股份有限公司黑龙江省分行与中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司

签署的《资产转让协议》，中国工商银行股份有限公司黑龙江省分行（含各分支行）已将其对下列债务人
及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利依法转让给中国长城资产管理股份有限公司黑龙
江省分公司。中国工商银行股份有限公司黑龙江省分行与中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分
公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列债务人

及其担保人，从公告之日起立即向中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司履行主债权合同及
担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。
中国工商银行股份有限公司黑龙江省分行
中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司

2020年1月10日

□新华社记者
陈芳 董瑞丰 施雨岑 胡喆

浩瀚的历史长河中，创新决定着文明的
进步。

当古老的东方民族跨越百年沧桑，科学
技术越来越成为现代生产力中最活跃的因
素。如何让创新成为一个国家兴旺发达的
不竭动力，是必须回答的时代课题。

党的十八大以来，以习近平同志为核心
的党中央着眼全局、面向未来，作出“必须把
创新作为引领发展的第一动力”的重大战略
抉择，实施创新驱动发展战略，加快建设创
新型国家，吹响建设世界科技强国的号角。

这是一颗巨变的“种子”，正以惊人的速
度不断“生长”。

从“嫦娥”探月到“长五”飞天，从“蛟龙”
入海到航母入列……中国以一系列创新成
就实现了历史性飞跃，创新高原之上耸立起
尖端科技高峰。

“乘风好去，长空万里，直下看山河。”一
个充满生机和希望的中国，自信宣示：让中
华民族伟大复兴在我们的奋斗中梦想成真！

察势者明，趋势者智——以
习近平同志为核心的党中央观察
大势、谋划全局，作出创新驱动发展
的时代之选

当2020年的第一缕阳光播洒在伶仃洋
上，全长55公里的港珠澳大桥宛如一道跨
海长虹，蔚为壮观。

这片海，见证着新时代中国科技的创新
传奇，亦铭记着百余年前中华民族永不磨灭
的耻辱记忆——

自清代被“日不落”帝国的坚船利炮轰
开大门，中国一次次被经济总量、人口规模、
领土幅员远不如自己的国家打败。

“历史告诉我们一个真理：一个国家是
否强大不能单就经济总量大小而定，一个民
族是否强盛也不能单凭人口规模、领土幅员
多寡而定。近代史上，我国落后挨打的根子
之一就是科技落后。”

回望中华民族这段苦难深重的历程，习
近平总书记一语揭示出历史演进中蕴含的
深刻逻辑。

抓住科技创新，便抓住了发展全局的牛
鼻子。

2013年9月，十八届中央政治局集体学
习的课堂第一次走出中南海，搬到了中关
村，“实施创新驱动发展战略”成为学习主
题。

不创新不行，创新慢了也不行。
几十年来高速行进的中国，此时到了一

个攸关未来的路口——经济总量已经跃居
世界第二，但传统发展动力不断减弱，粗放
型增长方式难以为继；世界多极化、经济全
球化深入发展，诸多全球性难题接踵而至，
对人类生存和发展构成严峻挑战。

2015年3月，习近平总书记提出：“创新
是引领发展的第一动力。”

“这是对马克思关于生产力理论的创造
性发展，强调的是创新的战略地位，对社会
经济发展的‘撬动作用’。”在中国科学院院
长白春礼眼中，正是这个“第一”的重大判
断，释放了创新活力。

新思想的光芒，照亮崭新的时代。
科研院所、高校、高新技术企业、高新技

术产业开发区……习近平总书记的脚步一
次次踏入创新要素最活跃的地方。

在全国两会上，总书记强调“围绕产业

链部署创新链，消除科技创新中的‘孤岛现
象’，使创新成果更快转化为现实生产力”；

走进张江科学城的展示厅，总书记希冀
科技工作者“要增强科技创新的紧迫感和使
命感，把科技创新摆到更加重要位置，踢好

‘临门一脚’”；
在江西考察，总书记强调“技术创新是

企业的命根子。拥有自主知识产权和核心
技术，才能生产具有核心竞争力的产品，才
能在激烈的竞争中立于不败之地”。

“紧紧扭住技术创新这个战略基点”、
“掌握更多关键核心技术”……从国内考察
到出席中央会议，从主持中央政治局集体学
习到作出重要指示，习近平总书记反复强调
的，正是中国创新发展的路径方向。

抓创新就是抓发展，谋创新就是谋未
来。

以习近平同志为核心的党中央提出一
系列奠基之举、长远之策，对我国科技创新
事业进行战略性、全局性谋划——

实施创新驱动发展战略，成为立足全
局、面向全球、聚焦关键、带动整体的国家发
展战略；

要求推进以科技创新为核心的全面创
新，成为对“科学技术是第一生产力”的创造
性发展；

发布《国家创新驱动发展战略纲要》，提
出科技创新“三步走”的战略目标，成为面向
未来30年推动创新的纲领性文件……

正是在实践—认识—再实践—再认识
的基础上，以习近平同志为核心的党中央不
断探索规律、深化认识，构建了从创新的理
念到战略到行动的完整体系，带领全体人民
推动创新驱动发展战略深入实施。

历史的巧合，有时意味深长。
北京，八达岭长城脚下，新旧两条京张

铁路穿越百年时空，在这里交汇：
从立志摆脱“东亚病夫”屈辱修建的“争

气路”，到引领智能高铁的“先行路”，从时速
35公里到350公里，京张线见证着一个国家
的创新飞跃。

坚定不移走中国特色自主创新之路，既
不盲目自信、也不妄自菲薄，神州大地回荡
着“第一动力”的时代交响。

高铁、海洋工程装备、核电装备、卫星成
体系走出国门……一个个奇迹般的工程，编
织起新时代的创新版图；

科技创新“三跑并存”中并跑、领跑的比
重越来越大，世界知识产权组织发布的
《2019年全球创新指数》报告显示，中国排名
提升至第14位，居中等收入经济体首位；

近14亿人口的超大规模市场、国内生
产总值接近百万亿元的世界第二大经济体、
全球第一大货物贸易国……中国赶超世界
的强国梦正在实现历史性跨越。

谋篇布局，引领方向——以
习近平同志为核心的党中央为我国
科技事业把舵定向、指明路径，指引
中华民族迸发创新活力

2019年12月27日，中国南海之滨。
伴随着震耳欲聋的轰鸣，借力于底部喷

涌而出的金色巨焰，长征五号似离弦之箭向
天而去。

同一天，上海浦东机场第四跑道。
C919大型客机 106架机在此一飞冲

天，顺利完成首次飞行任务。至此，C919大
型客机6架试飞飞机全部投入试飞工作。

“我们的事业刚刚起步，前面的路还很
长，但时间紧迫，容不得半点懈怠，要一以贯

之、锲而不舍抓下去，用前进的目标激励自
己，用比较的差距鞭策自己，力争早日让我
们自主研制的大型客机在蓝天上自由翱
翔。”2014年5月，习近平总书记在中国商用
飞机有限责任公司设计研发中心考察时语
重心长地说。

一个国家的创新发展，道阻且长，但紧
要处往往就是那几步。

从圆梦国产大飞机，到长征五号走出发
射“至暗时刻”……这些习近平总书记在新
年贺词中“点赞”的重大成就，折射出在以习
近平同志为核心的党中央坚强领导下科技
事业日新月异的面貌，见证着中国创新爬坡
过坎的顽强拼搏。

“如果把科技创新比作我国发展的新引
擎，那么改革就是点燃这个新引擎必不可少
的点火系。”

党的十八大以来，以习近平同志为核心
的党中央加快改革步伐、健全激励机制、完
善政策环境，为我国科技创新把舵定向，指
明具体路径。

这是让科技创新、制度创新协同发挥作
用的大刀阔斧——

2018年两院院士大会上，习近平总书
记的一席话赢得全场热烈掌声：“不能让繁
文缛节把科学家的手脚捆死了，不能让无穷
的报表和审批把科学家的精力耽误了。”

科技体制改革涉深水，向多年束缚创新
的藩篱动真格；中央财政科技计划管理改革
对分散在40多个部门的近百项科技计划进
行优化整合；科技资源配置分散、封闭、重
复、低效的痼疾得到明显改善。

《深化科技体制改革实施方案》提出
143项改革措施，为科技体制改革画出

“施工图”，《促进科技成果转移转化行动
方案》《关于深化科技奖励制度改革的方
案》等一系列重磅文件的出台，为科技创
新工作保驾护航……

这是“把关键核心技术掌握在自己
手中”的清醒论断——

2020年1月2日，国际权威学术期刊
《科学》刊文展望新一年里科技界可能发
生的10件大事，“中国建造全球第一台E
级超算”荣登榜单。

E级超算即百亿亿次超级计算机，是
名副其实的“国之重器”。2019年初，习
近平总书记来到天津滨海——中关村科
技园，在协同创新展示中心，他仔细观看

“天河”系列超级计算机等产品展示，对核
心技术的关切溢于言表。

回忆当时的场景，国家超算天津中
心主任刘光明至今心潮澎湃：“总书记的
话，给了我们很大鼓励，让有梦想的人更
有信心和激情投入到创新事业中！”

这是“集中力量办大事”促成的巨大
优势——

“我国社会主义制度能够集中力量
办大事是我们成就事业的重要法宝。我
国很多重大科技成果都是依靠这个法宝
搞出来的，千万不能丢了！”习近平总书记
的话掷地有声。

嫦娥四号首次月背着陆，第52、53颗
北斗导航卫星进入预定轨道……2019年
一年间，一些领域集中力量、合理配置资
源，相继取得重大突破，中国科技创新捷
报频传。

“健全国家实验室体系”、“构建社会
主义市场经济条件下关键核心技术攻关
新型举国体制”、“健全鼓励支持基础研
究、原始创新的体制机制”……党的十九

届四中全会对科技创新领域的长远未来进
一步作出系统谋划。

积跬步以致千里，汇涓滴而成江海。
从对科技创新领域进行长远谋划，到搭

建科技创新制度的四梁八柱，再到激发科技
创新潜力的一系列实招，我国科技创新活力
不断迸发。

自力更生，自主创新——以
习近平同志为核心的党中央带领
中国向着建设世界科技强国的宏伟
目标奋勇前进

科技兴则民族兴，科技强则国家
强——重温历史，几多感慨，几多壮志。

如今，站在新的起点，我们比历史上任
何时期都更接近实现中华民族伟大复兴的
目标。

2019年 5月，一辆蓝色和银色相间的
子弹头列车在青岛帅气登场，未来感十足
的外观让这辆高速磁浮试验样车甫一下
线，便立刻成为“网红”，收获“粉丝”无数。

时速600公里、经过近三年技术攻关、
成功突破高速磁浮系列关键核心技术……
高速磁浮列车不仅颜值高，科技含量更高，
且具有我国自主知识产权。

“自力更生是中华民族自立于世界民
族之林的奋斗基点，自主创新是我们攀登
世界科技高峰的必由之路。”

2019年金秋的北京，天高云淡。
庄严的人民大会堂里，《向祖国致敬》

的旋律雄壮激昂。习近平总书记为国家勋
章和国家荣誉称号获得者颁授勋章奖章，
并同他们亲切握手表示祝贺。

广大科技工作者倍感振奋：在获得这
份国家最高荣誉的名单中，孙家栋、袁隆
平、屠呦呦……这些都是科技创新领域的
开拓者和引领者。

一枚枚勋章奖章，铭记着不可磨灭的
功勋，鼓舞着新时代创新者前行的步伐。

在实现中国梦的“关键一程”上，全社
会研究与试验发展经费支出达19677.93亿
元；2018年科技进步贡献率达到58.5%。

从过去引进吸收再创新，到如今推动
原始创新、集成创新……这一历史性变革，
彰显着中国的发展动力正向创新引擎上切
换，实现体制创新、科技创新、工程创新的

“多轮驱动”。
中国桥、中国路、中国车，一个个中国

制造令人瞩目。中国工程院院长李晓红
说：“把创新主动权、发展主动权牢牢掌握
在自己手中，坚持党对科技事业的领导，这
是强起来的关键支撑。”

在传承中创新，在创新中发展。以习
近平同志为核心的党中央把发展作为解决
中国问题的金钥匙，把创新作为引领发展
的第一动力。

现在，我们迎来了世界新一轮科技革
命和产业变革同我国转变发展方式的历史
性交汇期，既面临着千载难逢的历史机遇，
又面临着差距拉大的严峻挑战。

形势逼人，挑战逼人，使命逼人。
习近平总书记指出：“当前，我国科技

领域仍然存在一些亟待解决的突出问题，
特别是同党的十九大提出的新任务新要求
相比，我国科技在视野格局、创新能力、资
源配置、体制政策等方面存在诸多不适应
的地方。”

解决这些问题，最终要靠自己。
“推动实施国家大数据战略”、“推动我

国新一代人工智能健康发展”、“把区块链
作为核心技术自主创新的重要突破
口”……从大数据到人工智能再到区块链，
人们发现，中南海的课堂总是站在世界信
息技术的最前沿。

高温超导、中微子物理、量子反常霍尔
效应、纳米科技、干细胞研究、人类基因组
测序……人们看到，习近平总书记常常对

科学创新的最前沿如数家珍。
在前沿领域乘势而上，坚持走中国特

色自主创新道路；牢牢把握产业革命大趋
势，引领产业向中高端迈进；坚持创新驱
动实质是人才驱动，让更多千里马竞相奔
腾……

勇立潮头、踏浪而行，中国的自主创
新，不断开创崭新局面。

从首张月背照片到首张黑洞照片，当
人类逐步打开观测宇宙的新窗口，中国科
学家在这个探索宇宙奥秘的征程中，不断
贡献着自己的智慧与力量。

从“中国天眼”（FAST）到“世界巨眼”
（SKA），从人类基因组测序到泛第三极环
境研究，中国参与国际合作的广度和深度
今非昔比。

人民的需要和呼唤，是科技进步和创
新的时代声音。

在国民经济主战场中，广大科技工作
者提供了解决现实问题的“妙招”，也把惠
民、利民、富民作为科技创新的重要方向。

一切伟大成就都是接续奋斗的结果，
一切伟大事业都需要在继往开来中推进。

功以才成，业由才广。
当一个个有作为、有贡献的科技工作

者“名利双收”，当一代代创新的主力军不
再被“束手束脚”，当科学家成为无数中国
孩子的梦想，一个东方大国的科技天地必
将群英荟萃，未来中国科学的浩瀚星空必
将群星闪耀！

创新的种子已经播撒，创新的激情正
在升腾，创新的中国风华正茂。

到2035年跻身创新型国家前列，到新
中国成立100年时成为世界科技强国……
人们清晰地看到，一个朝气蓬勃的创新中
国在逐梦征程上将要跨越的重要坐标。

“中华民族积蓄的能量太久了，要爆发
出来去实现伟大的中国梦。”

只争朝夕，不负韶华。在以习近平同
志为核心的党中央坚强领导下，亿万中华
儿女正向着世界科技强国不断前进，向着
中华民族伟大复兴不断前进，向着人类更
加美好的未来不断前进！

新华社北京1月9日电

创新，在复兴的征程上
以习近平同志为核心的党中央关心科技创新工作纪实